ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

A Prefeitura Municipal de Rifaina, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Wilson
Alves da Silva Junior, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n.º 001/2025, torna público o Gabarito
final da prova objetiva para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, conforme segue.

Art. 1°- A Banca examinadora informa que a Resposta individual dos recursos contra o gabarito preliminar aos cargos de
Motorista (Cód. 301) e Operador de Máquinas (Cód. 302) foram respondidos via Área do candidato.

§ 1º - Os recursos deferidos foram indicados no Anexo I deste documento.

§ 2º - Os recursos dos outros cargos estão em análise.

§ 3º - Novos recursos ou pedidos de revisão de recurso interposto contra o gabarito preliminar serão automaticamente
indeferidos por serem intempestivos.

Art. 2° - Estabelece-se como Gabarito final dos cargos de Motorista (Cód. 301) e Operador de Máquinas (Cód. 302) o
expresso infra:

Nível Médio

Motorista (Cód. 301)
Língua Portuguesa / Raciocínio Lógico e Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A A B B A - C C D C

Conhecimentos Gerais / Legislação Municipal e Geral
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B C B A D C - C A

Conhecimentos Específicos
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B D C D C A B A B

Operador de Máquinas (Cód. 302)
Língua Portuguesa / Raciocínio Lógico e Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
A A B B A - C C D C

Conhecimentos Gerais / Legislação Municipal e Geral
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B C B A D C - C A

Conhecimentos Específicos
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A B D B C B D A D C

Serra Negra – SP, 12 de novembro de 2025.

Coordenação Geral
Instituto Dom

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N.° 001, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

ANEXO I
RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

Motorista (Cód. 301) e Operador de Máquinas (Cód. 302)

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação
2 D A Gabarito alterado

Erro material na indicação da opção verdadeira no gabarito preliminar.
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação

6 A - Questão anulada
Nenhuma das opções respondem ao enunciado da questão.

Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação
17 D C Gabarito alterado

Erro material na indicação da opção verdadeira no gabarito preliminar.
Questão Gabarito Preliminar Gabarito Definitivo Situação

18 B - Questão anulada
As opções apresentam lacunas de conteúdo.